
 

Ministério de Minas e Energia 
Consultoria Jurídica 

(Revogada pela Portaria MME no 7, de 9 de janeiro de 2013) 
  

PORTARIA No 25, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2004.  
 

A MINISTRA DE ESTADO DE MINAS E ENERGIA, no uso de suas atribuições e 
tendo em vista o disposto no Parágrafo único do art. 8o do Decreto no 4.915, de 12 de 
dezembro de 2003, resolve: 

 
Art. 1o Constituir Subcomissão de Coordenação do Sistema de Gestão de 

Documentos de Arquivo - SIGA, no âmbito deste Ministério, com vistas a identificar 
necessidades e harmonizar as proposições a serem apresentadas à Comissão de 
Coordenação do SIGA. 

 
Art. 2o Designar os servidores GERALDO RIBEIRO DOS SANTOS, FRANCISCO 

CARLOS FERREIRA RIBEIRO e JOSÉ ANTONIO DOS SANTOS, do Quadro de Pessoal deste 
Órgão, para integrarem a referida Subcomissão, sob a presidência do primeiro membro ou, em 
seus impedimentos eventuais e regulamentares, do segundo. (Revogado pela Portaria MME 
no 258, de 22 de setembro de 2006) 

 
Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

DILMA ROUSSEFF 

Este texto não substitui o publicado no D.O.U. de 19.02.2004 - Seção 2. 


